

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE020/2023-SEAFIN

OBJETO: Registro de Preços visando eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Guaraciaba do Norte-CE
Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento vimos apresentar nossa proposta escrita, relativo ao objeto do PE 020/2023-SEFIN, bem como as informações, especificações, e as condições abaixo descritas;

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, RG:2006098104578, CPF: 017.621.603-07, RESIDENTE EM TIANGUÁ-CE.

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Planilha de Preços Propostos Readequados

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO		VLR TOTAL
1	BISCOITO CREAM CRACKER AMANTEIGADA - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.	PETYAN	UNID	7.500	R\$ 4,09	R\$	30.675,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Nove Centavos					
	Valor total R\$:	Trinta Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais					
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400g - EMBALAGEM 400G COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDOS GRAMA DE GORDURA TRANS NA PORÇÃO DE 30GRAMAS. EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO, A ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -	PETYAN	PCT	4.500	R\$ 4,08	R\$	18.360,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Dezoito Mil Trezentos Sessenta Reais					
3	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS -- CNNPA	PETYAN	PCT	4.875	R\$ 3,68	R\$	17.940,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Sessenta Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Dezesseete Mil Novecentos Quarenta Reais					
4	BISCOITO RECHEADO 40G - BISCOITO OU BOLACHA DOCE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. EMBALAGEM PLÁSTICAS INTERNAS CONTENDO PCT DE 40 GRAMAS	RECHEATTO	PCT	3.750	R\$ 0,90	R\$	3.375,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Centavos					
	Valor total R\$:	Três Mil Trezentos Setenta Cinco Reais					

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



5	BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	PETAN	PCT	8.625	R\$ 3,83	R\$ 33.033,75
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oitenta Três Centavos				
Valor total R\$:		Trinta Três Mil Trinta Três Reais e Setenta Cinco Centavos				
6	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL: PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS PLÁSTICAS INTERNAS DE 400G. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PETAN	PCT	3.000	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Treze Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Cento e Dezesete Mil Trinta Três Reais e Setenta Cinco Centavos				R\$ 117.033,75

LOTE 05

Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	BISCOITO CREAM CRACKER AMANTEIGADA - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.	PETAN	UNID	2.500	R\$ 4,09	R\$ 10.225,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Nove Centavos				
Valor total R\$:		Dez Mil Duzentos Vinte Cinco Reais				
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400g - EMBALAGEM 400G COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDOS GRAMA DE GORDURA TRANS NA PORÇÃO DE 30GRAMAS. EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO, A ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -	PETAN	PCT	1.500	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Oito Centavos				
Valor total R\$:		Seis Mil Cento e Vinte Reais				
3	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	PETAN	PCT	1.625	R\$ 3,68	R\$ 5.980,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Sessenta Oito Centavos				
Valor total R\$:		Cinco Mil Novecentos Oitenta Reais				
4	BISCOITO RECHEADO 40G - BISCOITO OU BOLACHA DOCE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. EMBALAGEM PLÁSTICAS INTERNAS CONTENDO PCT DE 40 GRAMAS	RECHEATTO	PCT	1.250	R\$ 0,90	R\$ 1.125,00
Valor unitário R\$:		Noventa Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Cento e Vinte Cinco Reais				
5	BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	PETAN	PCT	2.875	R\$ 3,83	R\$ 11.011,25
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oitenta Três Centavos				
Valor total R\$:		Onze Mil Onze Reais e Vinte Cinco Centavos				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



6	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL- PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS PLÁSTICAS INTERNAS DE 400G. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PETYAN	PCT	1.000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Quatro Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Trinta Nove Mil Onze Reais e Vinte Cinco Centavos				R\$ 39.011,25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ALHO IN NATURA - DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	REGIONAL	UNID	1.000	R\$ 22,23	R\$ 22.230,00
Valor unitário R\$:		Vinte Dois Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total R\$:		Vinte Dois Mil Duzentos Trinta Reais				
2	COLORIFICO - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PANELAÇO	PCT	270	R\$ 3,50	R\$ 945,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$:		Novecentos Quarenta Cinco Reais				
3	PIMENTA DO REINO - EM GRÃO FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	FLORA	QUILO	100	R\$ 37,70	R\$ 3.770,00
Valor unitário R\$:		Trinta Sete Reais e Setenta Centavos				
Valor total R\$:		Três Mil Setecentos Setenta Reais				
4	SAL REFINADO IODADO - PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	DELICIA	QUILO	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Dez Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Cento e Reais				
5	VINAGRE 500ML - MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÚPIDO E SEM DEPÓSITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	TEMPERO DA CASA	UNID	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Sessenta Centavos				
Valor total R\$:		Oitocentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Vinte Oito Mil Oitocentos Quarenta Cinco Reais				R\$ 28.845,00

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	CREME DE LEITE - COM PESO LÍQUIDO 200G	BETÂNIA	UNID	1.020	R\$ 3,20	R\$ 3.264,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Vinte Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Duzentos Sessenta Quatro Reais				
2	ERVILHA EM CONSERVA - PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHA, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM PESANDO LÍQUIDOS E 200G DRENADOS, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FUGINI	LATA	1.340	R\$ 3,50	R\$ 4.690,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Seiscentos Noventa Reais				
3	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES, AÇÚCAR E SAL. ASPECTO DE PASTA HOMOGÊNEA E CONSISTENTE, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACHE CONTENDO 340G DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	FUGINI	LATA	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Oitocentos Reais				
4	MARGARINA 500G - COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM POTE PLÁSTICO DE 500G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PURO SABOR	UNID	1.390	R\$ 6,60	R\$ 9.174,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Nove Mil Cento e Setenta Quatro Reais				
5	MILHO PARA PIPOCA - GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO	KICALDO	PCT	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Vinte Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Duzentos Reais				
6	MILHO VERDE EM CONSERVA - PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM PESANDO 200G LÍQUIDOS E 200G DRENADOS, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	LATA	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Duzentos Cinquenta Reais				
7	MOLHO PRONTO DE TOMATE - PRODUTO À BASE DE TOMATE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, AMIDO DE MILHO, ÓLEO DE SOJA, SALS, AIPO, MANJERONA, TOMILHO, ESPESANTE E AROMATIZANTE. 340 GRAMAS. ISENTO DE GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FUGINI	SACHE	1.000	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Quarenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Vinte Reais				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



8	SARDINHA EM CONSERVA 125G	SOMAG	UNID	6.000	R\$ 4,20	R\$ 25.200,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$:		Vinte Cinco Mil Duzentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Cinquenta Quatro Mil Novecentos Noventa Oito Reais				R\$ 54.998,00

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	FARINHA DE MANDIOCA - GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	TIO MARCIO	QUILO	1.300	R\$ 4,92	R\$ 6.396,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Noventa Dois Centavos				
Valor total R\$:		Seis Mil Trezentos Noventa Seis Reais				
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FLOCOS GRANDES, AMARELA SEM SAL. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO EMBALAGEM DE 400G TRANSPARENTE, INCOLOR E SELADO. ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS	SÃO BRAZ	PCT	5.200	R\$ 1,72	R\$ 8.944,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Setenta Dois Centavos				
Valor total R\$:		Oito Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais				
3	FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES	LOPES	QUILO	1.900	R\$ 6,85	R\$ 13.015,00
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Treze Mil Quinze Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Vinte Oito Mil Trezentos Cinquenta Cinco Reais				R\$ 28.355,00

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	SUCO - APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU. GARRAFA TRANSPARENTE COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DA FRUTA	UNID	4.000	R\$ 2,68	R\$ 10.720,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Sessenta Oito Centavos				
Valor total R\$:		Dez Mil Setecentos Vinte Reais				
2	SUCO DE FRUTA PRONTO 200ML	DA FRUTA	CAIXA	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Dez Centavos				
Valor total R\$:		Cinco Mil Quinhentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Dezesseis Mil Duzentos Vinte Reais				R\$ 16.220,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Duzentos Oitenta Quatro Mil Quatrocentos Sessenta Três Reais				R\$ 284.463,00

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos por todos os fins de direito que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/produtos.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativa a especificações e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os itens, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos que todos os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem ou outro conforme edital.

Declaramos que temos o pleno conhecimento e cumprirá todas obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de Guaraciaba do Norte, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Tianguá-Ce, 29 de Novembro de 2023.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP
CNPJ- 10.616.533/0001-55
CGF 06.374.321-3
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto
Cpf: 017.621.603-07
Proprietário

D. OLIVEIRA V.
NETO
VARIEDADES
LTDA:106165
33000156

Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA:10616533000156
Dados: 2023.11.29 13:56:56 -03'00'

PROPOSTA READEQUADA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023-SEAFIN**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° 020/2023-SEAFIN, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

Razão Social: JPF ALIMENTOS LTDA

Inscrição CNPJ: 21.888.452/0001-21

Inscrição Estadual: 06.439746-7

Endereço Completo: Rua João Salmito de Almeida, 344 – Bairro Centro – Pacujá/CE - CEP: 62.180-000

N° Telefone, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com

BANCO, AGÊNCIA E N° DA CONTA: Banco do Brasil – Agência: 4381-8 – Conta: 8667-3

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: João Paulo Bezerra Magalhães

Inscrição CPF: 002.333.773-79

N° Celular, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com

3. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.

4. Formação do Preço:

07 – ARROZ, FEIJÃO E MACARRÃO – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PILÃO	Quilo	7.500	5,55	41.625,00
2	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DONA DÊ	Quilo	4.876	5,75	28.037,00



	22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA.105 DE 19/05/99					
2	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA - DIANTEIRO , COM CAPA DE GORDURA INFERIOR A 28%, EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE, À VÁCUO, PACOTE DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	FORTBOI	Quilo	2.626	16,30	42.803,80
3	CARNE DE CHARQUE BOVINA - DIANTEIRA , EM EMBALAGEM DE 500G SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E IN N° 22 DE 24/11/05, LEI N° 10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	KAICÓ	Unid.	3.751	15,00	56.265,00
4	FILE DE PEIXE TILÁPIA - CONGELADO : TIPO TILÁPIA, CARACTERÍSTICA: DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS, PELES, ESCAMAS, OSSOS, PARTES DA CABEÇA, VÍSCERAS E CARTILAGENS, ALÉM DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E QUAISQUER OUTROS CONTAMINANTES CAPAZES OU NÃO MASCARAR OU ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES DO PESCADO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR SEMPRE EM TEMPERATURA CONGELADA. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE APROXIMADAMENTE 2 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	COPACOL	Quilo	2.251	24,40	54.924,40
5	FRANGO - INTEIRO , DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	AVE NOVA	Quilo	6.750	13,00	87.750,00
6	PEITO DE FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO . SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N°.360/359 DE 23/12/03, RDC N°.259 DE 20/09/02, RDC N°.123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N°10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO.	MISTER FRANGO	Quilo	5.250	13,00	68.250,00



CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO.					
R\$ 489.993,20 (Quatrocentos e oitenta e nove mil novecentos e noventa e três reais e vinte centavos)					

LOTE 15 – LEITE – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	LEITE EM PO DESNATADO - INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 35G POR 100G DO PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR 100G DO MESMO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGROS, OU SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO CERCA DE 200G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME A DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA E VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.	CCGL	Pct.	2.250	4,79	10.777,50
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS). EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF.	BOM DU LEITE	Pct.	10.500	6,63	69.615,00
R\$ 80.392,50 (Oitenta mil trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)						

LOTE 16 – LEITE – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	LEITE EM PO DESNATADO - INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 35G POR 100G DO PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR 100G DO MESMO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGROS, OU SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO CERCA DE 200G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME A DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA E VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.	CCGL	Pct.	750	4,79	3.592,50
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5,	BOM DU LEITE	Pct.	3.500	6,63	23.205,00



FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS). EMBALAGEM INVIOVÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF.					
R\$ 26.797,50 (Vinte e seis mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)					

LOTE 17 – ÓLEO COMESTÍVEL E OVO BRANCO – COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	ÓLEO COMESTÍVEL - PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA	ABC	Unid.	5.000	7,46	37.300,00
2	OVO BRANCO - TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1800 G E DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	AVINI	Bdj	1.000	19,00	19.000,00
R\$ 56.300,00 (Cinquenta e seis mil e trezentos reais)						

Valor Global da Proposta: R\$ 808.833,20 (Oitocentos e oito mil oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos)

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

PACUJÁ (CE), 28 de Novembro de 2023

JOAO PAULO
BEZERRA
MAGALHAES:0023
3377379

Assinado de forma digital
por JOAO PAULO BEZERRA
MAGALHAES:00233377379
Dados: 2023.11.28 15:21:49
-03'00'

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
CPF N° 002.333.773-79
PROPRIETARIO



PROPOSTA READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023-SEAFIN**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° 020/2023-SEAFIN, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

Razão Social: JPF ALIMENTOS LTDA
Inscrição CNPJ: 21.888.452/0001-21
Inscrição Estadual: 06.439746-7
Endereço Completo: Rua João Salmito de Almeida, 344 – Bairro Centro – Pacujá/CE - CEP: 62.180-000
N° Telefone, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com
BANCO, AGÊNCIA E N° DA CONTA: Banco do Brasil – Agência: 4381-8 – Conta: 8667-3

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: João Paulo Bezerra Magalhães
Inscrição CPF: 002.333.773-79
N° Celular, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com

3. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.

4. Formação do Preço:

LOTE 01 – ACHOCOLATADO E MINGAU – COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO OU POTE PLÁSTICO DE 400GR	MARATA	Unid.	5.000	6,80	34.000,00
2	CEREAL DE ARROZ - PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL EM PACOTE DE 400 GRAMAS, CONTENDO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MARATA	Unid.	2.000	6,50	13.000,00
3	MINGAU 3 CEREAIS - MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU. PRODUTO CONSTITUÍDO DOS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ E MILHO PRÉ- GELATINIZADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, XAROPE DE GLUCOSE, PROTEÍNA LÁCTEA AVEIA EM FLOCOS, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE	MARATA	Pct.	3.000	7,66	22.980,00



PALMA, SAL REFINADO E SABOR NATURAL DE LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM: OLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO.					
R\$ 69.980,00 (Sessenta e nove mil novecentos e oitenta reais)					

LOTE 02 – AÇÚCAR, CAFÉ E ADOÇANTE – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO 01 KG E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	OLHO DAGUA	Quilo	13.125	4,50	59.062,50
2	ADOÇANTE SUCRALOSE - ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE 200ML. ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES: SUCRALOSE EACESULFAME DE POTÁSSIO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E ÁCIDO BENZOICO, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E REGULADOR DEACIDEZ CITRATO DE SÓDIO.	MARATA	Unid.	113	6,30	711,90
3	CAFÉ TORRADO E MOIDO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PURO	Pct.	11.250	8,02	90.225,00
R\$ 149.999,40 (Cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)						

LOTE 03 – AÇÚCAR, CAFÉ E ADOÇANTE – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO 01 KG E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	OLHO DAGUA	Quilo	4.375	4,50	19.687,50
2	ADOÇANTE SUCRALOSE - ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE 200ML. ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES: SUCRALOSE EACESULFAME DE POTÁSSIO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E ÁCIDO BENZOICO, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E REGULADOR DEACIDEZ CITRATO DE SÓDIO.	MARATA	Unid.	37	6,30	233,10
3	CAFÉ TORRADO E MOIDO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PURO	Pct.	3.750	8,02	30.075,00
R\$ 49.995,60 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)						



LOTE 06 – AMIDO DE MILHO E AVEIA EM FLOCOS – COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	AMIDO DE MILHO 200G - EM EMBALAGENS DE 200G, QUE DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	APTI	Caixa	2.463	5,02	12.364,26
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS - (EMBALAGEM DE 200 GRAMAS) COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 15G DE PROTEÍNA / 7,5 G DE LIPÍDIOS / 55G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO 347,5 KCAL.	QUAKER	Unid.	2.000	5,00	10.000,00
R\$ 22.364,26 (Vinte e dois mil trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos)						

LOTE 12 – CARNE, FRANGO E PEIXE – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (CHÃ DE DENTRO, PATINHO). EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	FORTBOI	Quilo	1.500	40,00	60.000,00
2	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA - DIANTEIRO, COM CAPA DE GORDURA INFERIOR A 28%, EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE, À VÁCUO, PACOTE DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	FORTBOI	Quilo	874	16,30	14.246,20
3	CARNE DE CHARQUE BOVINA - DIANTEIRA, EM EMBALAGEM DE 500G SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E IN N° 22 DE 24/11/05, LEI N° 10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	KAICÓ	Unid.	1.249	15,00	18.735,00
4	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA - CONGELADO: TIPO TILÁPIA, CARACTERÍSTICA: DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS, PELES, ESCAMAS, OSSOS, PARTES DA CABEÇA, VÍSCERAS E CARTILAGENS, ALÉM DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E QUAISQUER OUTROS CONTAMINANTES CAPAZES OU NÃO MASCARAR OU ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES DO PESCADO. 0	COPACOL	Quilo	749	24,40	18.275,60



	PRODUTO DEVERÁ ESTAR SEMPRE EM TEMPERATURA CONGELADA. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE APROXIMADAMENTE 2 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
5	FRANGO - INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	AVE NOVA	Quilo	2.250	13,00	29.250,00
6	PEITO DE FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO.	MISTER FRANGO	Quilo	1.750	13,00	22.750,00
R\$ 163.256,80 (Cento e sessenta e três mil duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)						

LOTE 18 – PÃES – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	PÃO BOLA PARA SANDUÍCHE - PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO DA MASSA RESULTANDO EM PÃO COM CASCA FINA, MACIA E BOA QUANTIDADE DE MIOLO (PÃES DE APROXIMADAMENTE 51 G). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 512G DO PRODUTO (10 UNIDADES). COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	DA CASA	Pct.	3.751	5,80	21.755,80
2	PÃO DE HOT DOG - PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DEMASSAS PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO ESPECIAL COM FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO; E OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. PÃO COM APROXIMADAMENTE 51G DE PESO DEPOIS DE ASSADO. OS MESMOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO DE ACORDO COM O SOLICITADO. PACOTE 512G. COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	DA CASA	Pct.	7.500	6,58	49.350,00



R\$ 71.105,80 (Setenta e um mil cento e cinco reais e oitenta centavos)

LOTE 19 – PÃES – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	PÃO BOLA PARA SANDUÍCHE - PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO DA MASSA RESULTANDO EM PÃO COM CASCA FINA, MACIA E BOA QUANTIDADE DE MIOLO (PÃES DE APROXIMADAMENTE 51 G). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 512G DO PRODUTO (10 UNIDADES). COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	DA CASA	Pct.	1.249	5,80	7.244,20
2	PÃO DE HOT DOG - PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DEMASSAS PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO ESPECIAL COM FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO; E OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. PÃO COM APROXIMADAMENTE 51G DE PESO DEPOIS DE ASSADO. OS MESMOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO DE ACORDO COM O SOLICITADO. PACOTE 512G. COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	DA CASA	Pct.	2.500	6,58	16.450,00
R\$ 23.694,20 (Vinte e três mil seiscentos e noventa e quatro reais e vinte centavos)						

Valor Global da Proposta: R\$ 550.396,06 (Quinhentos e cinquenta mil trezentos e noventa e seis reais e seis centavos)

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

PACUJÁ (CE), 29 de Novembro de 2023

JOAO PAULO BEZERRA Assinado de forma digital por
 MAGALHAES:00233377
 379 JOAO PAULO BEZERRA
 MAGALHAES:00233377379
 Dados: 2023.11.29 14:48:54 -03'00'

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
 CPF N° 002.333.773-79
 PROPRIETARIO